

D Z I E N N I K

U R Z E D O W Y

Województwa Sandomierskiego.

w Radomiu dnia 1. Marca 1829

Bonè civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

Wydział i Sekcya Skarbu Nro. 7.372.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu pod dniem 29. Stycznia r. b. Nro. 4631. wydanego, podaie do publiczney wiadomości, iż Administracya Rządowa Dochodów Skarbówyeh Tabaczných w Królestwie Polskiem, a mianowicie W. Newachowitz Członek Ekonomiczny teyże Administracyi w dopełnieniu Art: 7. układu o dalsze administrowanie dochodów tabaczných, w dniu 10. Listopada 1827 r. zawartego, na następujący rok zakupi liści tabaczných.

a)	Do fabryki tabacznój w Powązkach Cetnarów	7,500.
b)	detto w Krośniewicach	6,000.
c)	detto w Działoszynie	4,500.
d)	detto w Lublinie	4,000.

w Ogóle Cet: 22,000.

wyraźniéy Cetnarów dwadzieścia dwa tysiące.

Za dostawione do powyżéy wymienionych Fabryk tabaczných liście tytulinowe z plantacyi kraiovéy tenże W. Newachowitz płacić będzie za ieden centnar wagi kraiovéy od Złp. 25. do Złp. 60. gr. 15. a to stosownie do następującego podziału.

1. Liście koloru całkiem żółtego dolne wysuszone z korzeniami cienkimi za centnar po Złp. 60. gr. 15.
2. Liście takiegoż koloru dobrze wysuszone z korzeniami grubemi za centnar po Złp. 46. gr. 15.
3. Liście żółte pomieszane nieco z brzośnieymi lecz z korzeniami cienkimi za centnar po Złp. 41. gr. 15.

4. Liście żółte pomieszane nieco z brązowymi liśćmi i korzeniami grubemi za centnar Złp. 37.
5. Liście brązowe pomieszane z żółtymi liśćmi lub same brązowe lecz piękne i tłuście, lub też brązowe wpadające w kolor czerwony za centnar Złp. 27. gr. 15.
6. Liście brązowe zwyczajne za centnar Złp. 25.

Potrączyli czyli pośledni gatunek liścia tabacznego tak zwany Geitz połową ceny iak tytoń placony będzie.

Liście tytoniowe każdego gatunku powinny być zupełnie suche, zdrowe, od Geitzu i innych obcych części oczyszczone.

Geitz również powinien być suchy i zdrowy bez łodygów obcych części i nasion, tudzież czysto wychodzony.

Układy z Plantatorami o dostawę liści tytoniowych zawierać będą Inspektorowie Ekonomiczni respective fabryk poczynając od dnia 17. Marca r. b. do których Plantatorowie zgłaszać się mają.

Obwieszczenie niniejsze Urzędy Muncypalne i Wóyci Gmin trzykrotnie do wiadomości zwykłym sposobem podać obowiązane.

Radom dnia 11. Lutego 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

Wydział Administra: Sekoya Oświece: Nr. 62,950.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości, że w dniach 5. 12. i 19. Marca r. b. od godziny 10. ranney poczynając, w Biórze Kommissarza Obwodu Opatowskiego w Mieście Opatowie odbywać się będzie licytacya in minus na entrepryze reperacyi Kościoła Parafialnego i dzwonnicy w Mieście supressyinyim Słupi na Złp. 10,765. gr. 19. wyanszlagowanych. wzywa oraz pretendentów, aby opatrzeni w vadium 1/4. części wyrównyujące, w terminach i mieysen oznaczonym stawili się, gdzie o warunkach szczególowych poinformowani zostaną.

Radom dnia 18. Lutego 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

Wydział Præsidi Nro. 31.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Ponieważ się zdarza, iż Obwieszczenia tak Rządowe iako też stron prywatnych mylnie pod adresem do Gazety Rządowej nadesłane bywają, skoro ta pod tytułem: "Dziennik powszechny krajowy," stosownie do postanowienia

Rady Administracyjney z dnia 30. Grudnia r. z. wychodzi, przeto Kommissya Woiewódzka w skutku Reskryptu Kommissyi Rządowey Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 16. Stycznia r. b. Nro. 560. uwiadomia Władze tak Administracyjne jako i Sądowe, niemniéy strony prywatne, iżby podobne Obwieszczenia pod adresem do Redakcyi powszechnego Dziennika Kraiowego. przesyłały, inaczéy same sobie winę przypiszą, jeżeli na zwłokę w umieszczeniu Obwieszczeń terminowych narażone zostaną.

Radom dnia 18. Lutego 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział Woyskowy Sekcja Policyjna Nro. 7,447.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Reskryptem Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 26. Stycznia r. b. Nro. 1,086/550. odbierając zawiadomienie, że pewien Oszust udający P. Werthheimera Bankiera z Wiednia, przybywszy do Lipska wszedł do Hotelu Saskiego dnia 16. Stycznia r. b. gdzie obstalowawszy dwa pokoje dla przybydź mających towarzyszków, i zniósłszy tam swój tłumok, kazał sobie przez Meklerów przynieść za 31,000. ZR: obligacyami różnego rodzaju, które gdy otrzymał, oddał się do sąsiedniego pokoju, celem przyniesienia z tamtąd waluty za obligi rzeczzone, gdy długi czas niewychodził, właściciele obligów weszli do drugiego pokoju, gdzie go już nie znaleźli, zostawił tylko tłumok naładowany grubym papierem, między którym znajdowało się kilka rulek z rozmaitemi pieniędzmi.

Kommissya Woiewódzka przeto zaleca jak nąymocniéy Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby Oszusta tego z całą usilnością śledzili, a wysłedzonego wraz z rzeczami i pieniędzmi iakieby przy nim znalezione bydź mogły uiąć i pod mocną strażą wprost Kommissyi Woiewódzkiey lub za pośrednictwem Kommissarza Obwodu właściwego, przy dodaniu Konduktora, pod strażą ile można Woyskową dostawić starali się; nadmieniacząc zarazem, że tyjąc talarów wyznaczone iest nagrody temu, ktohy skradzione obligi wykrył, a stosowna summa za część onych.

Spis obligów skradzionych.

Złotyeh 9,000. z dnia 1. Augusta r. z. Nro. 47,840. 53,186. 51,115. 52,880. 58,424. 51,116. 53,217. 61,546. 47,659.

Złotyeh 8,000. z dnia 1. Septembra Nro. 69,217. 69,371. 67,329. 68,781. 67,328. 66,670. 65,840. 69,988.

(2°)

Złotych 1,000. z dnia 1. Oktobra Nro. 78,921.

Złotych 11,000. z dnia 1. Novembra Nro 96,969. 107,345. 96,970.
98,226. 101,899. 106,410. 100,373. 100,962. 102,997. 106,061. 109,862.

Złotych 2,000. z dnia 1. Decembra Nro. 125,529. 120,879.

Złotych 31,000.

R y s o p i s

Lat 30. i kilka, postawa średnia krępa, włosy czarne z przodu bardzo rzadkie, czoło wysokie, oczy czarne, twarz ściągła, cera blado-śniada, broda spiczasta, usta zwyczajne, faworyty czarne, ząb jeden brakuje z przodu, dialekt południowo-niemiecki (sciddentsch) zwany, mowa krótka, ubiór frak czarny, tudzież kamizelka i spodnie, surdut ciemno-granatowy, kapelusz okrągły, umie pisać po Hebrajsku.

Radom dnia 11. Lutego 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

Wydział Woyny Sekcyja Policji Nro. 6,113.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Reskryptami Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 25. i 27. Stycznia r. b. Nro. 939/517. i 592/432. odbierając uwiadomienie, że w Gubernii Podolskiej i Wołyńskiej mianowicie w Powiatach Starokonstantynowskim, Kamienieckim, Lityńskim i Broctawskim, dostrzeżona została choroba na bydło rogate, Kommissya Woiewódzka pospiesza z ogłoszeniem téy szkodliwéy kłęski a razem z wezwaniem wszystkich Urzędów sobie podwładnych, aby przeniesienia téy zarazy w Woiewództwo tuteysze naytroskliwiej chronili się; dla czego szczególniey unikać należy zakupu bydła żywego a nawet mięsa z mieysc wyrażonych i przyległych, przewozu skór, paszy, i tego wszystkiego co zarazę z sobą sprowadzić może, stosując się we wszystkim do Urządzeń ogólnych tylo licznie mianowicie pod 31. Lipca 1827 r. Nro. 39,735. przez Dziennik Woiewódzki Nro. 33. ponowionych, na wypadek zaś dostrzeżenia podobnéy zarazy, nietylko wiadomość natychmiast wprost Kommissyi Woiewódzkiej udzieloną bydź ma, ale nadto środki zaradcze podług przepisów pod dniem 24. Stycznia r. z. Nro. 3,354. w Dzienniku Woiewódzkim Nro. 10. umieszczonych, przedsięwziąć i ściśle tych pilnować należy.

Radom dnia 19. Lutego 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

Wydział i Sekcja Skarbu Nro. 7.374.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Częste dochodzą Władz wyższych zażalenia handlujących, że Kontrollero-
wie Handlu w Miastach wewnątrz kraju będących ustanowieni, pod różnemi
pozorami jako to: dni Świątecznych lub nawet innych zatrudnień służbowych,
wstrzymują po drodze transporta towarów za kwitami zaświadczającemi z jedne-
go Miasta do drugiego prowadzone, z wielkiem zamitrężeniem czasu i wysta-
wieniem przez to handlujących na znaczne straty i koszty, niektórzy nawet
posuwać mają swoje nadużycia do tego stopnia że od pak i innych collis w
których się towary znajdują odeymują plomby lub pieczęcie przyłożone, przez
Urzędy miejsca z kąd towary są wysyłane, rewidują takowe szczegółowo, przy-
kładaia do pak nowe pieczęcie, a nakoniec, że wymagaią opłat pod rozmaite-
mi pozorami, lub takowe z upowszechnionego iakoby zwyczaju ofiarowane
przyimują.

Podobne postępowania jeżeli istotnie mają miejsce przeciwne są istnieją-
cym w tym względzie urządzeniom, bo nayprzód za wizowanie iakichkolwiek
kwitów, żadna się opłata nienależy a cała czynność sprawdzenia transportów za
kwitami zaświadczającemi prowadzonych w Urzędach pośrednich położonych na
tracie od miejsca z kąd towary są wysyłane, do miejsca, do którego takowe
są przeznaczone, ograniczać się tylko powinna wedle ogólnych Urządzeń na
przekonaniu się czyli paki są zgodne z kwitem zaświadczającym i plomby lub
pieczętka przy nich nie są nadwerężone które to sprawdzenie nader krótkiego
wymagając czasu, natychmiast dopełnione bydź może i naymniejszego zamitrę-
żenia pod iakimkolwiek bądź pozorem doznawać niepowinno.

Dla tego Kommissya Woiewódzka zapobiegaiąc na przyszłość podobnym
nadużyciom, ponawia wydane w téy mierze przepisy a mianowicie Instrukcyę
z dnia 15. Października 1809 r. z tym ostrzeżeniem, że naymniejsze w br w
takowym uchybienie, obok oddalenia na zawsze od służby uchybiającego, su-
rowo karane będzie.

Nadczem WWni Rewizorowie Woiewódzcy ściśle czuwać są obowiązani.

O czem się i Wóyci Gmin, oraz Urzędy Muncypalne celem obwieszcze-
nia o tem Publiczność zawiadamiaia.

Radom dnia 11. Lutego 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

Wydział Wojskowy Sekcyi Policyi Nro. 7,445.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Gdy podług Reskryptu Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 4. Lutego r. b. Nro. 1,420/707. grontującego się na odezwie Konsulatu Jeneralnego Cesarsko-Królewsko-Austryackiego z dnia 12. tudzież na rozporządzeniu JW. Prezydującego w Radzie Administracyinėj Królestwa z dnia 29. Stycznia r. b. Nro. 14. i 9,261. opartego na uwiadomieniu Gubernatora Galicyi i Lodomeryi z dnia 2. Stycznia r. b. powietrze bydłecie przez bydło rogate z Mołdawii i Bessarabii w upłynionėj Jesieni do Galicyi wniesione udzieliło się w wielu mieyscach tamecznemu bydłu rogatemu i dotąd ieszcze w niektórych Cyrkułach panuje, Kommissya Woiewódzka przeto odwołując do świeżo wydanego pod dniem 19. Lutego 1829 r. Nro. 6,113. w Dzienniku Woiewódzkim umieszczone Obwieszczenie, zaleca iak nymocniėj Urzędom sobie podwładnym mianowicie Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, szczególniėj nad granicą kraiu od sciany Galicyi Austryackiėj urzędującym, tudzież Urzędowi Komory Celnėj Zawichost i całėj pogranicznėj straży, aby nietylko co do samego bydła rogatego, lecz nawet co do wszystkich rzeczy z któremi podobna zaraza mogłaby bydź wniesioną scisłą przeczorność zachowali niedopuszczając nic coby niebyło z pewnością za zdrowe i bezpieczone uznane, szczególniėj zaś Władze nadgraniczne postyszawszy o szerzeniu się téy zarazy lub przynajmniėj o bliskim iéy znajdowaniu się obowiązane są natychmiast stosowne doniesienie Kommissyi Woiewódzkiėj uczynić dla wyiednania zamknięcia zupełnie komunikacyi, lub przedsięwzięcia innych zaradczych środków.

Radom dnia 19. Lutego 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział Woyny Sekcyi Policyi Nro. 7,442.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Stosując się do Reskryptu Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 29. Stycznia r. b. Nro. 567. Kommissya Woiewódzka zaleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby nieiakiiego Antoniego Jankowskiego z więzień Miasta Wilna zbiegłego, z całą usilnością śledzili, a wysledzonego pod przyzwoitą strażą Kommissarzowi właściwego Obwodu dostawić nieopuszcili, z kąd do dalszego postąpienia Kommissyi Woiewódzkiėj nadesłanym bydź ma.

Opis poszukiwanego jest następujący: wzrost mierny, twarz chuda, włosy czarne, brode i wasy goli, ubrany w surdut granatowy i buty, lat ma 44.

Radom dnia 20. Lutego 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział Woyny Sekcyja Policyjna Nro. 4,959.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Lubo rozporządzeniem ogólnym pod dniem 31. Maia 1822 r. Nr. 18,391. przez Dziennik Woiewódzki Nro. 24. ogłoszonym, co do wydawania zaświadczeń mających służyć za podstawę do udziału paszportów; tudzież z dnia 12. Września 1827 r. Nr. 29,077. w Dzienniku Woiewódzkim Nro. 38. umieszczonym, co do wydawania świadectw wolnego po kraiu podrużowania, zabronione jest Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, pobierać niejakich bądź opłat od tychże świadectw, tytułem zwrotu kosztów Kancellaryjnych, od pieczęci i t. d. gdy iednak w niektórych miejscach dostrzegać się daią podobnego rodzaju nadużycia; Kommissya Woiewódzka przeto stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 24 z. m. Nro. 4,856/1,405. ponawiając powyższe Rozporządzenia, ostrzega Wóytów Gmin, Prezydentów i Burmistrzów Miast, iż wszelkie podobne nadużycia, z całą usilnością śledzone i z całą surowością karane będą; nadezym Kommissarze w Obwody delegowani tak sami przez siebie, iako i przez Członków Biór swoich, mianowicie Adiunktów Dozorców Miast czuwać są w obowiązku.

Radom dnia 17. Lutego 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział i Sekcyja Administracyjne Nro. 60,614.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Wzywa wszystkich mieszkańców Woiewództwa tutejszego, ażeby przy oddawaniu kwalifikacyi do zapisania w księgi Obywatelskie potrzebny, świadectwa niezostawiania pod zarzutem zawieszenia lub utracenia praw Obywatelskich według brzmienia Artykułu 11. i 12. Statutu Organicznego o Reprezentacyi Narodowey wyiednywali od Sądów właściwych nie zaś od Władz Administracyjnych gdyż te ostatnie Rada Obywatelska za dowód uważać nie mogłaby.

Radom dnia 19. Lutego 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział i Sekcyja Skarbu Nr. 70,231.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

OBWIESZCZENIE.

Zawiadamia osoby interessowane, iż towary które przez Paschalskiego Re-
wizora Woiewódzkiego niewiadomemu defraudantowi w Mieście Bodzentynie
odebrane, a za Złp. 1,018. gr. 22. niemniéy rzeczy używane za Złp. 46. gr.
27. sprzedane zostały; Wyrokiem w I. Instancyi pod dniem dzisiejszym za-
padłym na konfiskatę skazała, i ostrzega niniejszym, iż jeżeli odwołanie się
od tegoż Wyroku w drodze rekursu w Kommissyi Woiewódzkiej lub Expe-
dycyi Handlu Bodzentyn złożyć się mającego w ciągu 4ch tygodni nienastąpi,
natenczas sprawa obecna zaocznie w II. Instancyi zasądzoną zostanie.

Radom dnia 27. Stycznia 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział i Sekcyja Skarbu Nro. 59,328.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

OBWIESZCZENIE.

Podaje do publiczney wiadomości, iż w dniu 13. Października r. z. Ko-
rytko Rewizór Woiewódzki odbywając rewizyą u Starozakonnych w Mieście
Staszowie znalazł na tyłach domów żydowskich pod płotem kilkanaście kawał-
ków towarów łokciowych iako to: płóciénka, cycu, baściku, pestry, dymy,
kitaiu, barkanu, czerkasu i innych; tudzież okolo domu Herszli Helseinbeima
trzy sztuki kartonu białego które za Złp. 115. gr. 20. oszacowano, kto by za-
tem własność takowych towarów udowodnić pragnął, winien się w przeciągu
czterech tygodni do Expedycyi Handlu Staszów lub Kommissyi Woiewódzkiej
zgłosić, inaczéy kwota ze sprzedaży ich zebrać się mająca na rzecz Skarbu
obróconą będzie; — Wzywa równie każdego kto by o defraudantach lub ułat-
wiających defraudacyą miał wiadomość, aby takową w czasie i miejscach wy-
żéy wskazanych bądź protokółarnie bądź przez notę na papierze bez stempla
pisaną udzielić zechciał.

Radom dnia 29. Stycznia 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

DODATEK